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kojecké frgále

theater poetry

džouk
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Baví se tři Koječáci a jeden říká: „Chlapi, já mám tak ošklivou ženu,
že ta když jde po ulici, musí si nasadit na hlavu pytel.“

Druhý Koječák odvětí: „To já mám tak škaredou ženu, že ta když přijde
do hospody, tak všichni do tří vteřin utečou!“

Poslední z přítomných Koječáků smutně:
„No, moje žena taky studovala VUT.“
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aktuální deník koječáka
Můj milý deníčku,

první den redakce začal opravdu mile. Na sokolovně bylo ticho a zejména klid. O tom, 
že příští rok má být konec světa, nikdo nemluvil a všichni se tvářili, jako by se nic 
nedělo. Svači akorát bylo špatně, ale nepřiznala, že by to mělo být z nadcházejícího 
konce světa. Jinak měli všichni strašně dobrou náladu a těšili se, až budou konečně 
moct publikovat ty svoje názory. Zanedlouho ale přišel Zdenál se svýma šavličkama 
a řekl, že to letos bude katastrofa, protože se všechno rozbilo. Hlavně teda ty jeho 
šavličky, což je pro nás asi taková záhada, jako vloni ty heligóny.
Ráno se neslo ve znamení rozjezdu a nového začátku. Netrpělivě se očekával zejména 
příjezd odborné poroty. Například Alča řekla, že se strašně těší na pana Zakopala 
a vypadala při tom, že je to její tajný vzor. Potom se do sokolovny nahrnula gymnaziální 
sekce naší redakce, jejímž ředitelem byl jmenován Milan Ligač. Ovšem protože se 
nikdo z této sekce nedostavil na první a jedinou schůzi, která proběhla v již zmíněné 
restauraci areálu pivovarského hotelu Pivovar, rozhodli jsme se, že Milánka vyzveme 
k rezignaci, jenomže nikdo mu to nechtěl říct, a tak je ředitelem dál. Potom se konečně 
začala psát recenze na dopolední představení. To byl ale kámen úrazu, protože se tady 
pak celé dopoledne řešilo, kdo je to Julius Zeyer. Zejména Terka nemohla pochopit, 
co to znamená, když „Radúz zabloudí při lovu bílého jelena do království krále 
tatranského“. 
Když jsme pak po dlouhých debatách vylezli na sluníčko, abychom se trošku ohřáli, 
zrealizovali jsme, že prší. Před tím velkým žlutým nápisem Divadelní Kojetín se k nám 
pak přidružila nějaká paní z Holešova, která se v sokolovně dneska chtěla zúčastnit 
blešího trhu. Jenomže jak na potvoru tam zrovna bylo divadlo. A tak se paní otočila 
a šla směrem nádraží, zřejmě na vlak do Holešova. To bylo evidentní. Potom přišel 
do redakce okounět Zdenál a zajímal se, jestli už píšeme o tom Závoďákovi. Ne, že 
bychom se v tom nějak vyžívali, ale vypadá to, že pan Závodský má novou přezdívku.
Odpoledne bylo zajímavé zejména v tom, že někdo zazvonil. Šíra šel otevřít, ale 
potom tvrdil, že neví, kdo tam byl. Možná se mu udělalo trošku špatně, protože byl 
nedokouřenej. Takže se šlo uzdravovat na sluníčko, a co se nestalo. Před tím velkým 
žlutým nápisem Divadelní Kojetín se k nám pak přidružila další paní, která chtěla 
navštívit bleší trh. Takže ten Holešov asi nemá internet, protože Svača tam pravidelně 
vyvěšuje program akcí na sokolce.
V pozdějších hodinách pak v redakci Divadelního Koječáka probíhala tzv. kojetínská 
dieta. Klárka totiž studuje v Praze a vymyslela, jak lidem ubrat na fotkách pár kilo. 
Nejdříve se této diety zúčastnila Svača, a když všichni viděli, jak je to efektivní, chtěli 
teda taky hubnout. V dnešním čísle si můžete prohlédnout výsledky této náročné 
procedury. Holt, když se někdo chce angažovat v Divadelním Koječáku, musí prostě 
vypadat. Jo a ještě vlastně Milánek se ráno zeptal, čí je ten koláč, a odpoledne po něm 
nebylo ani stopy. 
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re-cenzor
aneb Včera jsme viděli
Radúz a Mahulena
Soubor: Divadlo Pohádka Praha
Scénář, výprava, režie: Tomáš Kraucher

Hele, letošní divadelní přehlídku Divadelní Kojetín 
2011 vodstartovalo divadlo až vodtamtať… no z tý 
stověžatý mámy měst. Koukej, bylo to právě to divadlo, 
jehož název najdeš v nadpise (Divadlo Pohádka Praha), s divadelní hrou, kterou tam 
najdeš taky (Radúz a Mahulena). A byli to profíci každým coulem, i na fotografování 
jsme potřebovali povolení. Ale teď už k představení samotnému. 
Začátek byl naplánován na 8:15. Nereálné. Jak je již v Kojetíně dobrým zvykem, začátek 
představení se posouvá o dobrých 1ě minut a ř3 vteřin. Mimochodem, omluvte prosím 
občasné výpadky numerické klávesnice. Holt, náš notebook značky Sony má už své 
nejlepší roky za sebou. Axa s Machym sice chtěli vzít ty svý Ejsry, ale Axa vzal jen 
notebook a Machy jen nabíječku. Spojit tyto komponenty dohromady nás doposud 
nenapadá. Ale teď už opravdu k představení samotnému.
Jééé a zrovna nám přicházejí diváci na druhé představení a chystají se zhlédnout právě 
to -  doufám už všem dobře známé - představení, jehož název najdete v nadpise (Radúz 
a Mahulena). Takže si dáme pauzu, Axa s Ligim sní svoje svačiny, Machy někoho 
poprosí, aby mu dal kousnout, a článek dopíšeme posléze. A slibujeme, že se opravdu 
už budeme věnovat představení samotnému.
Tak nám skončilo druhé představení, které bylo úplně stejné jako to první, tudíž jeho 
název také najdete v nadpise (Radúz a Mahulena). Co k němu tedy říct? Vezmeme to 
pěkně od začátku. 

Odezněl třetí (raději už číslovky píšeme slovy) a poslední gong. Z celého jeviště je rázem cítit 
pochmurná atmosféra, Ligi z toho má depku a Machymu mrazí v zádech. Je tam pět herců. Je 
vidět kouř. Nikdo se nesměje. Kouř už je i cítit. Ne, to byl Axa. Herci nás pomalu zasvěcují 
do děje. Radúz zabil jelena. Jelen byl zasvěcen Luně. Královna chce zabít Radúze. Radovid byl 
proti. Princezna Mahulena je dcera královny a krále. Mahulena a Radúz se do sebe zamilovali. 
Královna zuří. Nechá Radúze uvěznit. Protože zabil jelena. Mahulena se mu vydá na pomoc. 
Radúz je zachráněn. Avšak Mahulena je prokleta její vlastní matkou, manželkou krále, 
a Radúz nesmí dostat polibek od jiné ženy než od Mahuleny, protože polibek od jiné ženy než 
od Mahuleny vyvolá zapomnění na Mahulenu. Radúz tu pusu dostane od matky Radúze. 
Z Mahuleny se stává strom. Ale jak už to v pohádkách bývá, všechno dobře dopadne. Strom se 
potom zase promění v Mahulenu. A žijí šťastně až do smrti…

Pokud vás nalákal náš článek, případně vám dostatečně nepovyprávěl příběh oné 
pohádky, jejíž název naleznete v nadpise, neváhejte, najeďte na stránky divadla, jehož 
název naleznete také v nadpise, a určitě si zjistěte, kdy bude další možnost představení 
zhlédnout.
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poklábos s...
...režisérem Tomášem Kraucherem

Jak jste se k divadlu dostal a jak dlouho se mu věnu-
jete?
To už je dávno. V podstatě jsem se s divadlem dostal do 
styku už jako patnáctileté dítě. Připadlo mi to jako zají-
mavá činnost, a pak jsem se tomu věnoval dál. 

Takže hned v těch patnácti letech jste věděl, že se tomu 
chcete věnovat i profesně?
Ano. Již v té době jsem si řekl, že chci být herec.
A sen se splnil. Vy jste režisérem a současně i hercem?
Především jsem herec. V Divadle pohádka jsem všechno. 
(úsměv) 

Máte nějakou vysněnou roli, kterou byste si chtěl zahrát?
Každá role, která je dostupná, je dobrá. Já si v ní vždy hledám to pěkné a učím se ji mít 
rád. U divadla to není takové, že bych měl nějakou roli raději než jinou. Prostě chci hrát 
divadlo, a tak hraji. Myslím si, že Romea už nestihnu (smích), tak v současné době spíš 
pokukuji po záporných postavách. 

Co vás vedlo právě k hraní pohádek? Máte snad raději dětské publikum?
To souvisí s historií Divadélka Pohádka. Jednou jsme s jedním mým známým byli na 
nejmenované burze, kde jsme viděli pohádkové představení. Byli jsme mladí a měli 
jsme kuráž, řekli jsme si, že musíme dětem ukázat, jak má pohádka vypadat. Udělali 
jsme takové pohádkové leporelo a najednou jsme měli pohádky Pro tebe. A z toho pů-
vodního malého nápadu se stala již dvacetiletá tradice. A nyní pod hlavičkou Divadla 
Pohádka brázdím republiku. Dětský divák je čistý. Každý chce hrát Shakespeara, ale 
hrát pro děti je činorodá práce a nemám nic proti ní. Mám ji rád. 

Povíte nám, jak dlouho hrajete konkrétně tuhle pohádku?
To je dlouhá historie. V podstatě první premiéru jsem uvedl v roce 1998 a ta měla asi 
180 repríz. Tak jsme se rozhodli, že by bylo lepší nechat tuhle hru na čas odpočinout, 
a tak se chvíli nehrála. Obnovena byla před dvěma lety. 

Zažil jste někdy představení, které se vážně nepovedlo nebo kde se vám přihodila 
nějaká neočekávaná událost?
Divadlo je tvor živý, v divadle je možné všechno. Takže se objeví okamžiky, kdy na 
vás padá scéna nebo máte naprosté okno. Jsme lidé, nikoli stroje. To se prostě stává. 
Například se nepovedla premiéra, tak bylo třeba hru předělat. Jak jsem řekl, divadlo je 
živý tvor. Stejně tak autor písničky dopředu neví, zda napíše nový hit.
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aneb Dejte gymnáziu šanci
K divadelní přehlídce neodmyslitelně patří také diváci. A my jsme se letos rozhodli, že je 
nebudeme přehlížet tolik jako v loňském roce a dáme jim také šanci, trošku toho prostoru, vždyť 
každý občan našeho demokratického státu má právo na svobodný projev. Naše první kroky 
samozřejmě vedly na gymnázium Kojetín, protože tam se právě rodí, klube, vyvíjí a puká elita 
našeho malebného českého národa, kterou mimo jiné vede, rozvíjí, inspiruje a navádí vzdělané 
a duchaplné učitelstvo.

Kristýna Machalíková

Jak často chodíš do divadla?
Jednou za rok. To stačí ne? (chodí jednou za pět let, pozn. red.)
Chystáš se letos na Divadelní Kojetín?
Chystám.
Na co?   Nevím.
Kdy budeš vědět?
Nahlídnu do programu a řeknu...
Stala se ti někdy v divadle nějaká vtipná historka?
Nevím, jak moc se jedná o vtipnou historku. Ale jednou přede mnou normálně seděl 
člověk, jo? A ten člověk tak strašlivě nevoněl, že jsem z toho aji začala pčikat, tak jsem 
musela jít na toaletu, protože jsem se styděla...
Co očekáváš od představení?
Že mě pobaví a rozesměje. Zatím jsem totiž byla jedině na komediích. V divadle bych 
taky brala jako milé překvapení například i zápletku se „sexem“. Žijeme v 21. století, 
proč se bránit?!

Karel Beneš
Karle, chodíš často do divadla?
Snažím se. Většinou tak pětkrát až šestkrát do roka se dostanu na 
nějaké představení.
Letos se chystáš na přehlídku?
Mám to v plánu. Zatím to vidím na Báječnou Annu, která je na 
programu v sobotu večer. Říkám si, že sobota večer je ideální čas 
na divadlo. Ono v sobotu večer člověk většinou není ve škole, že 
jo...
Stalo se ti v divadle někdy něco zvláštního? Něco zajímavého? Vtipného?
Viděl jsem představení místní divadelní scény a to bylo zajímavé a vtipné od začátku 
až do konce, že... (při vzpomínce na zhlédnuté představení Zahraj to znovu, Same!, 
Karel vykouzlil na tváři okouzlující úsměv, pozn. red.).

elyta národa
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Za jakým účelem chodíš do divadla?
Buďto si vybírám hry, o kterých vím, že nejsou úplná klasika, nebo navštěvuji komedie, 
kam se člověk jde hlavně zasmát, že... Přece jenom takový ten starořecký ideál katarze 
na konci toho čištění divadelního představení, to je to, o co usilujeme, když se jdeme 
koukat na nějaké to dramatické dílo.

Gabriela Drbalová, Alexandra Krchňáková

Vzhledem k tomu, že odpovědi obou dotázaných byly velice 
podobné (až téměř stejné, řekli bychom), rozhodla se je redakce 
spojit v jednu.

Navštěvujete Divadelní Kojetín? Jak často? 
Zatím jsme moc nenavštěvovaly. Každý rok jsme přišly tak na 
jedno představení, ale letos se už chystáme i na víc! 
A už víte, jaká představení by to měla být?
To ještě nevíme. Ještě jsme nenašly čas, abychom se mohly podívat 
na program. Ale určitě si něco vybereme (v to pevně věříme, pozn.
red.).
Je něco, co vás někdy v divadle překvapilo? Nějaká zvláštní 
nebo trapná chvíle? 
Gabriela: Nic mě nenapadá. 
Alexandra: Jednou jsem si v šatně zapomněla bundu a zjistila to až v autě před 
domem :-)
Gabriela: Teď mi došlo, že loni tam někdo vydával každý den takový zvláštní časopis. 
Byl naprosto aktuální, moderní, prostě bezva... Nějak „Koječák“ se jmenoval. Ten bych 
chtěla i letos! (A dočkáš se!, pozn. red.)

Miroslav Matějček

Pane učiteli, jak hodnotíte nejvýznamnější kulturní akci 
v Kojetíně – Divadelní Kojetín?
Mám to moc rád. Vždy se na to dlouho dopředu těším. Je to skvělá 
akce, u které si přijde na své i oko toho nejnáročnějšího diváka – 
výběr je vždy opravdu pestrý.
Očekáváme, že jste tedy pravidelným návštěvníkem Divadelního 
Kojetína. Máte již vybrána nějaká představení, která chcete vidět? 
Pokud je čas, snažím se chodit pravidelně. Letos mi do oka padlo hned několik 
představení. Slyšel jsem o inscenaci s názvem „Ducháčkové“ od Tovačovského divadla, 
dále bych chtěl vidět představení divadla z Vyškova... A ještě nesmím zapomenout na 
Dostavník Přerov. Ti mívají představení obohacená i o zpěv. 
Vzpomínáte si na loňského Divadelního Koječáka? 
Jak bych si mohl nevzpomenout? Snažil jsem se to číst pravidelně. Bohužel, všechna 
čísla se ke mně nedostala. Ale ta, která se mi v rukách objevila, mne vždy pobavila. 
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Eva Mlčochová
Paní učitelko, jak hodnotíte nejvýznamnější kulturní akci 
v Kojetíně - Divadelní Kojetín? 
Myslím si, že je to nejvýznamnější kulturní akce v Kojetíně :-) 
Vážně je fajn, že to vůbec je. Jen mě mrzí, že někdy tam není dost 
lidí, jak by si některá představení zasloužila. 
Jaký myslíte, že má tahle akce přínos pro normální lidi nebo 
žáky?
Já si myslím, že oni to, bohužel, berou hlavně tak, že jim to bere dvacet korun. 
Každopádně je tam každoročně pestrá nabídka, jak ve výběru představení, tak 
i v různosti pojetí zpracování; nalezneme tam moderní pojetí, klasické pojetí, 
muzikálové pojetí atd. Tak si myslím, že je určitě lepší jít do divadla, než sedět ve škole 
a poslouchat kdo, kdy a jaké divadelní hry napsal. Přitom je ale důležité představení 
vnímat, né si tam chodit popovídat. 
Vy sama chodíte na přehlídku?
Já chodím na divadlo ráda, i letos mám vytipováno několik představení, na které bych 
chtěla jít. 
Sledovala jste Divadelního Koječáka? Líbil se?
Sledovala jsem velice pečlivě! Moc se mi líbil. Jste šikovní, no :-)

...mladým publikem
Josef Grygarů
Jaký je tvůj odborný názor na představení?
Můžu říct, že výkony herců byly obzvláště dobré, jen si myslím, 
že pro naši věkovou skupinu, jakožto oktávány, pohádka nebyla 
zrovna vhodná volba.
Mluvíš o kvalitních hereckých výkonech. Koho máš konkrétně 
na mysli?
Určitě Radúze. Jeho výkon byl velice přesvědčivý. Dokázal mě vtáhnout do své situace, 
co prožívá, jak na tom je a podobně…
 
František Axamit
Jak se jmenuješ?  Já? Proč?
Dělej. Budeš odpovídat do časopisu!   Aha. Tak František Axamit.
Líbilo se ti představení? 
Normálně u divadelních představení usínám nebo luštím sudoku, 
ale tohle představení jsem vnímal. Líbilo se mi hodně.
Mohl bys to ještě nějak rozvést? Co se ti líbilo nejvíc?  Mahulena!!!
Mahulena se ti líbila z herců nejvíc... Myslíš vzhledem?  A taky jak hrála.

poklábos s...
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hanácká scéna
...aneb Divadlo žije! i v Kojetíně

V minulém čísle jste si mohli přečíst 
preview k nové hře naší domácí Hanácké 
scény a včera večer jste dokonce měli 
jedinečnou možnost toto představení 
zhlédnout. Jak to ale vypadá v zákulisí 
současné Hanácké scény? Vezmu vás na 
krátkou exkurzi… 
Od minulé, velmi úspěšné hry Tenor 
na roztrhání se mnohé změnilo. Kromě 
toho, že přišla na řadu hra nová, dostali 
také příležitost noví herci, nová nápověda a nový osvětlovač. Na druhou stranu 
také mnozí talentovaní herci odešli, ale podle úspěchu včerejšího představení lze 
soudit, že se s tím Hanácká scéna dokázala vypořádat na výbornou. I přes hereckou 
migraci se z divadelního spolku rozhodně nevytratil ani humor, ani dobrá nálada. Ba 
naopak, komických situací prý ještě přibylo. „Herecký tým“ v těchto měsících tvoří 
pouze sedm nadšenců. Bylo mi řečeno, že je mám klidně i vyjmenovat. Jedná se tedy 
o Milana Ligače, Lucku Němečkovou, Michala Maťa, Broňu Mašíka, který u nás hostuje, 
Marušku Němečkovou, Lenku Šípkovou a Tomáše Vaculíka. Prý nemám zapomenout 
ani na toho, kdo pro vás celé představení osvítí a ozvučí, tedy Kubu Maťa, a také na 
Naděždu Šoborovou, která sleduje text. 
O vedení souboru se v posledních dvou letech stará Maruška Němečková, bez které 
bychom si dnes už Hanáckou scénu nedovedli ani představit. Dalo by se říct, že je 
takovou divadelní maminkou, která dohlíží na řádný chod a ukázněné chování dětí, 
v tomto případě dalších herců. O velmi pěkných vztazích mezi herci svědčí i následující 
příhoda. To vám tak jednou Maruška doma pekla koláče na další zkoušku, když vtom 
k ní nečekaně přiskočil její manžel a zákeřně ji „napadl zezadu“. Naše Maruška se na 
něj jen vyčítavě podívala a pravila: „Ty už jsi úplně stejnej, jak ti kluci z toho našeho 
divadla.“ A vězte, že tato věta pana Němečka jistě nepříjemně překvapila. Ale abyste si 
nemysleli, vztahy v našem spolku jsou na čistě přátelské a profesionální úrovni (i když 
se stále jedná o soubor amatérský). 
Přejme tedy našim známým a kamarádům z Hanácké scény mnoho úspěchů, jak 
v divadelním, tak i osobním životě. Ať před každým představením stojí před sokolovnou 
dlouhá fronta netrpělivých a natěšených diváků. Ať jsou tvůrci po každém představení 
odměněni dlouhým, vřelým a zaslouženým potleskem. Ať je hraní nepřestává bavit 
a ať svou dobrou náladu předávají publiku i nadále. A ať se jim třeba i povede být těmi 
nejlepšími na letošním Divadelním Kojetíně. My z redakce Divadelního Koječáku jim 
držíme všechny palce, ukazováčky, prsteníčky, malíčky i ty prostředníčky. Ať se daří.
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re-cenzor
aneb Včera jsme viděli
Zahraj to znovu, Same
Soubor: Divadelní soubor Hanácká scéna
  MěKS Kojetín
Režie: Jana Nováková

O milý začátek přehlídky se postarala Hanácká 
scéna Kojetín s inscenací hry Woodyho Allena 
„Zahraj to znovu, Same“. Porota ocenila některé 
složky místního představení - typově šťastné 
obsazení Milana Ligače (byť využívajícího především vnějškových prostředků 
k zahrání postavy, jež by měla být téměř o generaci starší než herec) a Bronislava Mašíka 
(v roli Bogarta, jíž dodal patřičné napětí a tajemství), práci s některými scénickými 
prvky (polštáře atd.), kostýmy, zvukový plán… Představení fungovalo především 
tam, kde se jednalo o grotesku postavenou na rychlých střizích a kontrastech (zejména 
v druhé části po přestávce). Bylo doporučeno dopracování světelného plánu (nasvícení 
snových a fantazijních sekvencí v zadní části jeviště), dodělání některých detailů ve 
scénografii, zpřesnění timing pointů u některých dialogů, u některých herců zlepšení 
výslovnosti.                                                                                                         Petra Kohutová

poklábos s...
...herci po představení

Michal Maťo

Jak ses dostal k tomuhle souboru?
Navrátil jsem se do HS asi po šesti letech, jsem zde staronový. Teď 
jsem tady hlavně díky Marušcce, se kterou jsem se potkal na tá-
boře, kde padla zmínka, jestli bych chtěl dělat divadlo. Naposledy 
jsem tady hrál ve hře 2 + 2 = 5. Asi před rokem mi Maruška napsala, že hledají někoho 
na postavu Dicka. Tak jsem přijel.

Líbila se ti tahle role? Myslíš, že jsi podobný postavě, kterou ztvárňuješ?
To by byla lepší otázka na mou přítelkyni. (smích) Ona říkala, že jsem to nehrál. Já to 
vlastně fakt nemusel hrát. Prostě jsem přijel z práce sem a opět jsem „pracoval“.

Co si myslíš o tom, že má být příští rok konec světa?
Já souhlasím s panem Spielbergem, který to vidí jako historku naprosto vymyšlenou.
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Marie Němečková

Jak se ti ztvárňovaly role, kterých jsi v dnešním představení 
měla, řekněme, víc?
Je to náročné, protože jsem přeci jenom starší věkem a hrála jsem 
nějakou osmnáctiletou, možná dvacetiletou holku, což je poměrně 
těžké. Ty role, které tam byly, ať už nymfomanka či dívka na dis-
kotéce, by vyžadovaly zřejmě mladší herečku. I tak jsem se snažila 
dát do toho co nejvíc a výsledek jste viděli sami.
Jaký máš názor na hodnocení poroty a co konkrétně si ze zmíněných výtek budete 
brát k srdci?
Myslím si, že hlavně paní režisérka si z toho vezme, co sama uzná za vhodné. Do jaké 
míry, to vám nemohu říct, ale myslím si, že v tomto stadiu se už inscenace moc měnit 
nedá. Ale jistě by se některé detaily daly dotáhnout, což by bylo jistě ku prospěchu 
celé hry.    

...diváky po představení
Petr Srbecký a Luděk Otta

Jaké jsou první dojmy po právě skončeném představení?
P: Mně se představení líbilo moc, především Milan Ligač, který 
hrál hlavní roli, byl fantastický, ale všichni byli dobří, takže první 
dojmy jsou parádní.
L: Já jsem byl dojat, opravdu mě to vzalo, především herecký 
výkon hlavního hrdiny.
Co byste hře vytkli, nebyla chvilka, kdy jste se nudili a šli byste 
raději na pivo na bar?
P+L: Ani chvilka, opravdu nás to bavilo od začátku do konce 
a hudba a světla byly perfektní.
Co tedy říci k výkonu Milana Ligače?
P: Já myslím, že Milanovi šlo úplně všechno, v každé pasáži byl skvělý.
L: Milan celkově zahrál toho Allana perfektně, nezahrál bych to lépe (smích).
Přijdete ještě?     P+L: Dneska nás to nalákalo, takže určitě ano.

Jana Hrušáková

Tak jak se vám představení líbilo?
Mně se to líbilo velice, herecký výkon Milánka byl úžasný, byly 
tam malé nedostatky, ale ty můžeme najít asi u každého divadla. 
Celkově pro pobavení to bylo výborné.

poklábos s...
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Jaké byly ty nedostatky?
Tak byla tam dlouhá pomlka, kdy hrála jen hudba a nic se nedělo, pak tam někdy bylo 
zbytečné pobíhání a byly tam momenty, které jsem nepochopila.
Jak se vám tedy líbil představitel hlavní role?
Milánek je Milánek. Bez něj by to nemělo tu správnou šťávu.
Přijdete ještě na nějaké představení?
Pokud mi vyjde čas, tak určitě.
Hadička: No to bylo výborný, to byl snad nejodbornější komentář, co jsme tady 
měli…

rozhovor s divadelní svačou
Svačo, jak probíhaly přípravy na Divadelní Kojetín 2011? Tož co 
jste dělali, no...
Přípravy probíhaly podobně jako každý rok, byl strašný frmol, 
strašně moc práce, strašně moc té přípravy. Ne, tak normálně no.
V listopadu 2010 jsme vyhlásili přehlídku, do konce ledna jsme 
měli uzávěrku, přihlásilo se nám asi osmnáct souborů. Pak jsme 
to museli rozklíčovat – koho přijmout a koho bohužel odmítnout. 
A koncem února a začátkem března byla už taková ta šílená spousta práce s chystáním, 
vyřizováním, tiskem, propagací, jednáním se sponzory, navážením, no prostě se vším, 
co k přehlídce patří, tak, aby byli spokojeni herci, diváci, odborná porota i my holky 
z kojecké  kultůry. Tož tak, aby nám přehlídka šlapala a probíhala bez problémů 
a nějakých zbytečných zádrhelů. (To zaklepu - zatím klape!)

Podle čeho jste to klíčovali?
Rozklíčovali jsme to tak, že jsme dali přednost souborům ze střední Moravy, z Olo-
mouckého a Zlínského kraje. Jeden soubor, zrovinka ten problémový, je z Jihomorav-
ského kraje.

Přiblížila bys nám problém s Brnkadlama?
Jaký byl problém u nich, to nevím. V pondělí paní Rychecká, vedoucí tohoto souboru, 
nás informovala e-mailem, že se soutěžně zúčastnili divadelní přehlídky ve Slavičíně, 
což je stejně jako v Kojetíně postupová přehlídka na Děčín. Tam měli pouze pět účast-
níků a kdyby Brnkadla nevystoupila, tak by Slavičín ztratil statut postupové přehlíd-
ky. U nás tím pádem musí být ze soutěže vyloučeni, protože dle regulí se nesmí zúčast-
nit dvou stejných postupových přehlídek. Jelikož nás informovali tak pozdě, už s tím 
nic nenaděláme, ale mohli jsme dát přednost jinému souboru. Tohle se prostě nedělá.

Letošní přehlídka už nemá nominaci?
To my nijak neovlivníme, jelikož pokyny nám dává NIPOS – ARTAMA, který dělá 
pod ministerstvem kultury celorepublikovou přehlídku v Děčíně, a letos to prostě tak-
to změnili. Připadá mi to, že ty naše postupové přehlídky tím hodně degradují. Odbor-
ná porota bude tedy jen doporučovat...
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Haničko, a teď nějaké bulvární špeky. Co Ladíček? Co tvůj soukromý život?
Ladíček je doma, maróódí, je po úspěšné operaci, vše dopadlo super, dokonce už chce 
jít do práce, protože se cítí strašně moc zdravéé a silnéé. Už chce pracovat a vydělávat 
na kokynka. A jak sem ti řekla, Kubi, když jsme spolu kóóřili, tak ho neuvidím až do 
pondělního rána. 

Máš tedy tolerantního partnera. Jak se teď stravuje? Nemá mu kdo uvařit, upéct mu 
koláče a pohladit ho na duši…
Víš, Kubo, u nás vaří Ladíček. A co si doma Ladíček uvaří, to si taky sníme. 

Ty se věnuješ mnoha různým aktivitám a protože se před naší redakcí nic neutají, 
tak víme, že nacvičuješ také nějaké divadlo…
Já nevím, jestli to tady můžu na sebe špléchnót, protože jsem z Kojcla dezertovala na 
dědinu. Zkouším s úplně úžasnou slečnou režisérkou divadlo v Křenkách. Ale nebudu 
prozrazovat nic konkrétního, aby všichni zůstali natěšení. Ale bude to BOMBA. 

A kdy bude v Křenkách premiéra?
Ježiš, tak my se pořád nemůžeme nějak domluvit. Buď má někdo sádru nebo jiné zdra-
votní problémy nebo nemáme hudbu nebo nemáme text nebo máme předělanej text. 
Ale jezdím tam ráda, protože holky z Křenovic jsou super a máme bezva partu. Zkrát-
ka, jak ráda jezdím do mé rodné vísky UDH, tak teď už jezdím ráda i do jiné vísky, 
nerodné, té křenovské. 

Jaké jsou v Kojetíně odezvy na přehlídku?
Já doufám, že odezvy jsou jen ty nejlepší, a kdyby všichni chodili tak, jak dneska, tak 
budeme spokojení.

Jak se připravuješ na rok 2012? Hadička: Nóó, to je pravda…
Tak já jsem hlavně za ten světový mír a myslím, že konec světa určitě nebude. Lidi jsou 
snad rozumní a snad by to nedopustili. Ale holt, když příroda spustí, tak s tím člověk 
nic nenadělá... Tak, jak beru život teďka, tak ho budu brat aj v roce 2012. S humorem!!!
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módní peklo a nebe
...módní peklíčko

Tento oděv jistého žáka gymnázia se už pro znalce stává jisto 
jistou tradicí. Ano, správně jste uhodli, že takto chodí chlapec 
odíván neustále. Ale zrovna do divadla? To je snad urážka ka-
ždého amatéra, o profesionálech nemluvě. 
Když ovšem pomineme povrchní stránku oděvu a vzhlídne-
me nahoru na březnovou zamračenou oblohu, zůstane nám 
rozum opět stát. Kraťasy, sandály a triko s krátkým rukávem 
v tuhle roční dobu? Cítíme zde maximálně silné natěšení na 
jaro. Jediné plus se dá nalézt v béžové barvě, která se dá pova-
žovat za neutrální, a také v tom, že outfit nebyl „zabit“ ponož-
kami, nejlépe až po kotníky. Takže – jen tak dále, od ponožek 
směrem nahoru.

Oproti první fotce nelze slečně z druhého příspěvku upřít jistá 
snaha. Možná o originalitu, o barevnost, možná i o něco jiné-
ho. Jednou nohou v našem pekle se ale přesto ocitla. Hlavně 
kvůli celkovému vzhledu svého oblečku, který připomíná ne-
sčetné tržnice množící se na každém rohu našeho městečka. 
Samozřejmě, nic proti tržnicím, my tam také samozřejmě na-
kupujeme, protože samozřejmě na značkové oblečení fakt ne-
máme a nosíme často oblečení i po starších sourozencích nebo 
rodičích. 
Tržnice nechme stranou. Od shora 
dolů, čepici chválíme, bundu rovněž. 
Klasické modré džíny neurazí ani 
nenadchnou a boty se nám také do-
cela líbí. Takže konečný výsledek je 
neutrální. Jen snad bychom nakonec 
poznamenali, že blesk našeho mega-

fotoaparátu není tak silný, aby na něj byly potřeba sluneční 
brýle. 

Tenhle pán na první pohled nevypadá, že by se vůči mód-
ním předpisům nějak závažně provinil. Nicméně na večerním 
představení KOJETÍNSKÉHO domovského souboru rozhod-
ně vyčníval.
Na akci podobného rázu se tento laxní outfit opravdu nehodí. 
A co se odpustit nedá je kšiltovka na hlavě. Uvnitř, dodávám 
výrazně. A botasky také radši obouvejme na sport, díky.
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...módní nebíčko

Chlapeček bude navzdory svému nízkému věku jistě rozu-
mově na výši. Poznali jsme to podle toho, že to Axa říkal. 
A také podle jeho výrazného batůžku, který bude po tmě ur-
čitě reflexně svítit. 
Kdyby se tedy náhodou chlapec ocitl v noci sám na frekven-
tované silnici, každý motorista ho včas zahlédne, a dotyčný 
přežije. Podtrženo sečteno, je to sen každého řidiče.

Máme tady neznámou slečnu, která 
se pod šátkem snaží zůstat inkogni-
to. Někteří z Vás si určitě myslí, že je 
to naše dobrá kamarádka, my si ov-
šem tak jistí nejsme. Ani nás to zase 
tak moc nezajímá, jsme tady přece jen 
kvůli něčemu jinému. 
Tento obleček je rozhodně nejlepším 
úlovkem dnešního čísla. Jednotlivé 
kousky k sobě skvěle ladí po barev-
né stránce, od tkaniček až po šátek. 
Je vidět, že oblíbená barva slečny 
z obrázku je malinová, ve které se ne-
ztratí. Vhodně zvolila i pásek, který ji 
zeštíhluje v pase, snad není o hladu. 
Chválíme.

Náhodně ulovená oběť se z oběti přesunula téměř na stupně 
vítězů, což jsme zpočátku ani neočekávali. Svůj na první po-
hled nudný outfit 
oživil jarní kytkou. 
Nezbývá než pře-
mýšlet, zda ji má, 
aby přivolal jaro, 
nebo aby našel lás-
ku přes utrhané 
lístky. No, známý 

pan profesor má zkrátka na triku.
K ostatním kouskům oblečení snad jen, že 
jsou neutrální, lehce kombinovatelné a ko-
žená bundička navíc i zahřeje. 
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design: Jan Kramář, Hana Svačinová, Jan Žmolík, tisk: MěKS Kojetín, zdarma

ohlédnutí za loňským kojetínem

Vítěz loňského ročníku Divadelního Ko-
jetína OS DS Jana Honsy Karolínka

2. místo - Divadelní spolek Kroměříž (na 
fotce se Zdenálem, pozn. red.)

3. místo - Divadlo Brod Uherský Brod Domácí Hanácká scéna MěKS Kojetín

Divadlo 6. května Holešov Závěrečná tečka festivalu


